
1 

 

 Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 08/2021 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 13. prosince 2021 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

Začátek: 1700 hod. 

Přítomno bylo 6 zastupitelů z 9, 3 zastupitelé byli omluveni.  

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Dagmar Ruščáková a p. Vít Paula. 

Zapsáno: 16. 12. 2021 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě: 

1) OZV 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

2) OZV 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

3) Žádost Městské knihovny Trutnov 

4) Ceník výše úhrady za zapojení právnických a podnikajících fyzických osob do obecního 

systému odpadového hospodářství 

5) Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2024 – 2026 

6) Návrh rozpočtu obce na r. 2022 

7) Návrh rozpočtového opatření č. 7/2021  

8) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

9) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

10) Diskuze, různé, závěr 

 

1) OZV 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

Místostarosta předložil ZO k projednání návrh obecně závazné vyhlášky (dále OZV) č. 

2/2021 o stanovení systému odpadového hospodářství. OZV 2/2021 je zkontrolována 

Ministerstvem vnitra.  

Usnesení č. 01/08/21: ZO schvaluje OZV č. 2/2021 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství.        6 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) OZV 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Místostarosta předložil ZO k projednání návrh obecně závazné vyhlášky (dále OZV) č. 

3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Navrhuje zrušení 

výjimek z předchozí platné vyhlášky, v OZV 3/2021 zůstanou platné pouze zákonné výjimky. 

Dále navrženo navýšit poplatek na osobu s trvalým pobytem (TP) a rekreační objekt/rok na 

částku 900,-Kč. OZV 3/2021 je zkontrolována Ministerstvem vnitra.  

Usnesení č. 02/08/21: ZO schvaluje OZV č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství a navržený poplatek ve výši 900,-Kč na osobu s TP a rekreační 

objekt/rok.         6 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3) Žádost Městské knihovny Trutnov 

Předložena Žádost Městské knihovny Trutnov a Smlouva o poskytnutí dotace na pořízení 

knih do výměnného fondu pověřené knihovny, a to Městské knihovny v Trutnově. Příspěvek 

by činil 2 000,-Kč/ročně. 

Usnesení č. 03/08/21: ZO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 2 000,-Kč Městské knihovně 

v Trutnově a znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných 

fondů pověřené knihovny a pověřuje starostu podpisem této Smlouvy. 

6 pro, proti 0, zdržel se 0  



2 

 

4) Ceníku výše úhrady za zapojení právnických a podnikajících fyzických osob do obecního 

systému odpadového hospodářství  

Předložen návrh Ceníku výše úhrady za zapojení právnických a podnikajících fyzických osob 

do obecního systému odpadového hospodářství. 

Usnesení č. 04/08/21: ZO schvaluje předložený Ceník výše úhrady za zapojení právnických a 

podnikajících fyzických osob do obecního systému odpadového hospodářství. 

         6 pro, proti 0, zdržel se 0 

5) Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2024 – 2026 

Předložen návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2024 - 2026. Vychází se zde 

z očekávaných příjmů a výdajů. 

Usnesení č. 05/08/21: ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2024 - 2026 

v navrhovaném znění.      6 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Návrh rozpočtu obce na r. 2022 

Návrh rozpočtu byl schválen finančním výborem obce a řádně zveřejněn na úřední desce. 

Účetní přednesla návrh rozpočtu obce na r. 2022 v odvětvích.  

Usnesení č. 06/08/21: ZO schvaluje rozpočet na r. 2022 jako schodkový. Příjmy jsou ve výši 

5 718 900,- Kč a výdaje jsou ve výši 8 604 400,- Kč, financování ve výši 2 885 500,- Kč 

(financování, splátky úvěru). Schodek hospodaření bude čerpán z přebytku hospodaření z let 

minulých. Rozpočet je schválen jako odvětvový.   6 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

7) Návrh rozpočtového opatření č. 7/2021  

Předložen návrh rozpočtového opatření č. 7/2021, ve kterém se příjmy navyšují o částku  

993 700 Kč a výdaje se snižují o 903 000,- Kč. 

Usnesení č. 07/08/21: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2021.    6 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

Žadatel si podal žádost o příspěvek při narození dítěte.  

Usnesení č. 08/08/21: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce 

7 000 Kč.        6 pro, proti 0, zdržel se 0 

9) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

Žadatelé si podali žádost o příspěvek při narození dítěte.  

Usnesení č. 09/08/21: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce 

7 000 Kč.        6 pro, proti 0, zdržel se 0 

Odešla 1 zastupitelka. 

10) Diskuze, různé, závěr 

Proběhla krátká diskuze. 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 18h ukončil. 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta      

        


